

نیض جامعه

پزشکی قانونی اعلام کرد

افزایش آمار کشته‌شدگان زلزله کرمانشاه به ۵۲۱ نفر



با شناسایی و معرفی ۱۶ جسد دیگر از متوفیان زلزله کرمانشاه، تعداد قربانیان این حادثه به ۵۲۱ تن افزایش یافت. به گزارش «وطن امروز»، پزشکی قانونی اعلام کرد: از این اجساد (۱۶ نفر) ۱۴ نفر مربوط به سرپل ذهاب است که اجساد آنان توسط کمیته تجسس شناسایی شد، ۲ فوتی دیگر نیز مربوط به شهرستان ثلاث باباجانی است که یک نفر از آنان بر اثر زلزله قطع نخاع شده بود که پس از انتقال از بیمارستان به منزل جان خود را از دست داد و یک نفر دیگر نیز توسط کمیته تجسس شناسایی شد.

جاننشین سازمان وظیفه عمومی ناجا عنوان کرد

ثبت ۵ هزار و ۵۰۰ درخواست کسر خدمت ایثارگری



جاننشین سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی گفت: حدود ۵ هزار و ۵۰۰ ایثارگر در دومین روز ثبت‌نام درخواست متقاضیان بهره‌مندی از کسر خدمت ایثارگری، درخواست خود را در دفاتر پلیس+۱۰ ثبت کردند. به گزارش «وطن امروز»، سردار ابراهیم کریمی با اشاره به آغاز ثبت‌نام از متقاضیان بهره‌مندی از کسر خدمت ایثارگری از روز شنبه یازدهم آذرماه، افزود: برای تعیین افراد واجد شرایط دارای اولویت برای هر سال، همه جانبازان، آزادگان و رزمندگان باید براساس زمانبندی تعیین شده با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس +۱۰) نسبت به ثبت درخواست خود اقدام کنند. وی افزود: با توجه به مهلت یک‌ماهه در نظر گرفته شده، لازم است متقاضیان براساس زمانبندی مشخص برای ثبت درخواست خود اقدام کنند تا فرصت بهره‌مندی از این فراخوان را از دست ندهند. سردار کریمی ادامه داد: براساس زمانبندی، جانبازان و آزادگان از تاریخ یازدهم تا بیستم آذرماه و ایثارگران دارای سابقه حضور در مناطق عملیاتی و جبهه، از بیستم آذرماه تا دهم دی‌ماه مهلت ثبت‌نام خواهند داشت. جاننشین سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: به منظور تعیین دقیق افراد واجد شرایط برای استفاده از این تسهیلات، ضروری است ایثارگران فرم‌های مربوط را با دقت تکمیل و از طریق دفاتر یاد شده ثبت کنند. وی با بیان اینکه از ۱۹ آذرماه قانون جدید ایثارگری اجرایی خواهد شد، افزود: کسر خدمت با مقررات قبلی تنها برای مشمولانی که تا تاریخ ۱۹ آذرماه ۹۶ به خدمت سربازی اعزام شده‌اند، قابل محاسبه خواهد بود.

مشاور عالی سازمان سنجش خبر داد

تمدید مهلت ثبت نام تکمیل ظرفیت کنکور ۹۶



مهلت شرکت در مرحله تکمیل ظرفیت و پذیرش در ظرفیت‌های جدید آزمون سراسری سال ۹۶ تا ساعت ۲۴ سه‌شنبه ۱۴ آذرماه ۹۶ تمدید شد. حسین تولکی، مشاور عالی سازمان سنجش در گفت‌وگو با مهر، افزود: مرحله تکمیل ظرفیت با توجه به درخواست دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی برای پذیرش در ظرفیت‌های جدید یا تکمیل ظرفیت برخی رشته‌های دوره‌های روزانه، نوبت دوم (شبانه)، مجازی، پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و همچنین پردیس‌های خودگردان و ظرفیت مازاد دانشگاه‌های علوم پزشکی در آزمون سراسری سال ۹۶ اجرا شده است. وی افزود: با توجه به اصلاحات دفترچه انتخاب رشته و اعلام ظرفیت‌های جدید و همچنین به منظور فراهم آوردن تسهیلات لازم برای ارتقای دسته از داوطلبانی که تاکنون برای انتخاب رشته اقدام نکرده‌اند، مهلت انتخاب رشته تا ساعت ۲۴ روز سه‌شنبه ۱۴ آذرماه ۹۶ تمدید شد. همه داوطلبانی که تاکنون ثبت‌نام کرده‌اند نیز تا زمان اعلام شده امکان ویرایش انتخاب رشته را دارند.

گروه اجتماعی: عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه اختصاص بودجه سلامت مهم‌تر از تصویب آن در مجلس است، گفت: عدم تخصیص بودجه چالش سختی در ادامه اجرای طرح تحول سلامت است. رسول خضری، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، درباره هشدادهای مطرح‌شده مبنی بر احتمال بازگشت وضعیت صنعت دارو به سال ۹۲، به خانه ملت گفت: همانطور که چندی پیش در جلسه‌ای با حضور فعالان سنگین‌نگارهای دارویی کشور در مجلس مطرح شد، در حال حاضر حدود ۲ هزار و ۹۵۵ میلیارد تومان صنعت دارو و حدود هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان بخش ملزومات پزشکی از بیمه‌ها، دانشگاه‌های علوم پزشکی و بیمارستان‌ها طلب دارند. نماینده مردم سردشت و پیرانشهر با اشاره به اینکه اعتبارات لازم به حوزه سلامت تخصیص پیدا نکرده است، افزود: در چنین شرایطی ادامه اجرای طرح تحول با مشکل کمبود بودجه مواجه می‌شود، باید

راهکار اساسی برای برون‌رفت از این مشکل اتخاذ کرده سال گذشته برای بودجه سال ۹۶ مجلس ۸ هزار میلیارد تومان از محل فروش اوراق قرضه برای بیمه سلامت در نظر گرفت، به‌طور حتم دولت باید برای تخصیص بودجه‌های مورد نیاز فکر اساسی کند. وی با بیان اینکه از آغاز طرح تحول سلامت بررسی‌های بسیاری درباره بودجه مورد نیاز برای این پروژه انجام شده، تصریح کرد: اگر هزینه‌ها و اعتبارات مورد نیاز تامین نشود، ادامه اجرای طرح تحول مشکل‌ساز خواهد شد. این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه عدم حمایت‌های دولت سبب ایجاد مشکل برای شرکت‌های دارویی و مهم‌تر از آن برای مردم می‌شود، افزود: منابع پایدار برای حوزه سلامت باید تامین شود، ضمن اینکه تخصیص اعتبارات بسیار مهم‌تر از تصویب آن است؛ دولت اعتباری را در بودجه در نظر گرفته و در مجلس مصوب می‌شود اما متأسفانه به اجرای مصوبه مجلس پایبند نیست.

رئیس کمیته امداد:

بلاکش وضعیت بد اقتصادی شده‌ایم

چهره روز

گروه اجتماعی: رئیس کمیته امداد گفت: اگر امور اقتصادی در کشور سر و سامان بگیرد، ورودی به کمیته امداد کم می‌شود؛ این در حالی است که ما بلاکش وضعیت بد اقتصادی شده‌ایم و بسیاری از مددجویان ما فقط به دنبال یک شغل می‌گردند. به گزارش فارس، سید پرویز فتاح در جشن خودکفایی ۱۱۵۰ مددجو در استان تهران، گفت: روزی دل‌مان شاد می‌شود که ببینیم مددجویان امداد خودکفا و مستقل شده‌اند و هدف‌مان در امداد غیر از این نیست؛ تمام مددجویان در امداد مستعد هستند و ما ناتوان نداریم، فتاح با اشاره به حمایت مجلس، دولت و بانک‌ها در اعطای وام‌های قرض‌الحسنه به امداد، گفت: این‌ها قرض‌الحسنه بوده و بهره بالا در این وام‌ها ممنوع است، چرا که وام‌های پرسود هم به بانک‌ها و هم به تولید و وام‌گیرنده آسیب می‌زند. رئیس کمیته امداد با اشاره به ۳ برابر شدن



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خبر داد

طلب ۳ هزار میلیاردی صنعت دارو از دولت



خانواده

گروه اجتماعی: مدیرکل اجتماعی استان تهران از کاهش ۱۰ درصدی طلاق در ۶ ماه نخست امسال نسبت به سال گذشته خبر داد. به گزارش ایسنا، سیاوش شهپرور در تشریح مصوبات دوازدهمین جلسه ستاد فرهنگی - اجتماعی مدیریت و ساماندهی آسیب‌های اجتماعی استان تهران، گفت: ۶ ماه نخست امسال نسبت به ۶ ماه نخست سال ۱۳۹۵ شاهد کاهش ۱۰ درصدی طلاق بوده‌ایم. هر چند که در همین مدت با کاهش ازدواج نیز مواجه بوده‌ایم، وی افزود: تلاش می‌کنیم اتفاقی موثر در استان تهران روی دهد که در این راستا از همه نیروها، ظرفیت‌ها و پتانسیل‌ها با هماهنگی و هم‌افزایی دستگاه‌های ذی‌ربط بهره خواهیم برد و بی‌تردید باید در حوزه مداخله و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی با همکاری و تعامل دستگاه‌های ذی‌ربط اقدامات مؤثری انجام دهیم. وی ادامه داد: باید به این



به عنوان سرمایه‌های مجازی بهره گرفت و جهت اطلاع‌رسانی به شهروندان از این کانال که هزینه استفاده کرد، وی اعتقاد، طلاق، حاشیه‌نشینی و مفاسد اخلاقی را از اولویت‌های آسیب‌های اجتماعی برشمرد و افزود: همه این آسیب‌ها در ستاد ساماندهی مد نظر قرار داده شده و با تفکیک هر یک از دستگاه‌های ذی‌ربط آن نیز احصا شده تا با همکاری و تعامل تخصصی مقابله و پیشگیری با هر یک از این آسیب‌ها رو به جلو حرکت کند.

رؤسای دانشگاه‌ها در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور:

دغدغه‌مان موضوع طلبکاران شده است

تدبیر و امید در حوزه آموزش عالی تلاش کرده و از این پس نیز همکاری لازم را با وزیر علوم برای نیل به اهداف مذکور خواهند داشت اما روشن است که نیل به این اهداف مهم نیازمند تحقق برخی مقدمات و زیرساخت‌های لازم است که حمایت همه دستگاه‌ها و مسئولین کشور را می‌طلبد و بدون این همراهی و حمایت، امکان تحقق اهداف یادشده فراهم نخواهد شد. در بخش دیگری از این نامه آمده: متأسفانه تجهیزات و اعتبارات لازم برای دستیابی به اهداف مهم در



با مشکلات جدی از نظر کمبود اعتبارات مواجه شده‌اند که جز با تدبیر حضرتعالی امکان رفع آن وجود ندارد. این مشکل جدی یعنی تخصیص

نیافتن درصد زیادی از همان بودجه اندک دانشگاه‌ها و نیز عدم پرداخت بودجه تخصصی، دانشگاه‌ها را برآستی دچار مسائل و مشکلات حادی کرده است که در کوتاهمدت یعنی یکی، دو ماه آینده آنها را با بحران‌های دانشجووی و حتی توقف برنامه‌ها و فعالیت‌های جاری روبه‌رو می‌کند. از همین رو امروز دغدغه اصلی رؤسای دانشگاه‌ها، از توجه به کیفیت و ارتقای پژوهش و رشد جایگاه علمی به پاسخگویی خیل طلبکاران و پیمانکاران تبدیل شده است، لذا مصرانه از حضرتعالی درخواست می‌شود دستور فرمایید با تخصیص ۱۰۰ درصد بودجه سال جاری این دانشگاه‌ها و جبران عاجل کمبودهای انباشته ماه‌های گذشته با تخصیص ۷۵ درصدی بودجه آنها تا پایان ۳ ماهه سوم، از بروز بحران‌های جدی در دانشگاه‌ها جلوگیری به عمل آید.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران:

پیمانکاران پسماند حق به‌کارگیری کودکان را ندارند

پایتخت

گروه اجتماعی: رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران از برخورد با پیمانکارانی خبر داد که از کودکان در جمع‌آوری زباله‌های شهری استفاده می‌کنند. رضا عبدلی با تأکید بر اینکه در قرارداد با پیمانکاران جمع‌آوری زباله خشک و تر و به‌کارگیری نکردن از افراد زیر ۱۸ سال و بالای ۶۰ سال در فرآیندهای کاری عنوان شده است، به مهر گفت: با پیمانکارانی که تلاش می‌کنند، بر زمین آموزش‌وپرورش کمکی می‌کنند، تقدیر کرد. وزیر آموزش‌وپرورش خاطرنشان کرد: امیدواریم در طول برنامه ششم توسعه، یک‌سوم مدارس کشور را که نایمن است، تخریب و نوسازی کنیم.



هدای جایزه «مصطفی (ص)» به برگزیدگان هم‌زمان با دومین آیین اعطای جایزه نشان عالی علم و فناوری جهان اسلام برگزار شد

می‌کند. همچنین این جایزه پیشگام توسعه روابط منطقه‌ای نهادهای علمی و فناوری در کشورهای اسلامی است و با تقویت ارتباط علمی میان دانشمندان و پژوهشگران جهان اسلام به رشد و تعالی علمی در کشورهای اسلامی کمک خواهد کرد.

سامانه بارشی در راه کشور



مدیر کل پیش‌بینی و شرکت کنترل کیفیت هوای تهران ضمن اشاره به کاهش عدرجه‌ای دما در برخی نقاط کشور طی روزهای آینده، از ورود سامانه بارشی جدید خبر داد. احد وظیفه در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، در مناطق ساحلی استان گیلان و غرب مازندران بارش برآکنده پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: امروز و فردا هوای سرد در نیمه‌شرقی کشور ماندگار و طی این دو روز در نیمه غربی کشور جوی پایدار حاکم خواهد بود که با توجه به سکون نسبی هوا افزایش آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی و پرجمعیت رقم می‌خورد.

کوتاه و گویا

- نمایشگاه سیار موزه ملی علوم و فناوری ایران در کتابخانه حسینییه ارشاد از تاریخ ۱۱ الی ۱۳ آذرماه و با هدف برقراری ارتباط نزدیک آموزش با قشر معلول و نابینای جامعه و ایجاد بستر لازم جهت تجربه‌های به‌یادماندنی برگزار شد. آثار تعاملی ارائه‌شده در این نمایشگاه در ۲ بخش علوم و فناوری‌های قدیم در بخش فیزیک بود.
- سفارت ژاپن در ایران با همکاری سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران «ماه فرهنگی ژاپن» را همراه با اجرای کنسرت‌ها و مراسم‌های سنتی برگزار می‌کند.
- رسول کشت‌پور، شهردار منطقه ۲ تهران به مناسبت هفته بسیج با فرماندهان پایگاه‌ها و اعضای شورای حوزه این منطقه دیدار و گفت‌وگو و از رویکردهای مثبت بسیج تجلیل و برحاکم شدن فرهنگ بسیجی در شهرداری تأکید کرد.
- سمیه حاجوی، شهردار منطقه ۷ از پیشرفت فیزیکی ۷۱/۵ درصدی مسجد دو درب خوارزمی خبر داد و گفت: این مسجد در ۴ طبقه تا پایان سال ۹۶ افتتاح می‌شود. این مسجد واقع در خیابان شهید مفتح با کاربری‌هایی از جمله شست‌خانه مردانه، شست‌خانه زنانه و سالن اجتماعات بوده و دانشجویان و مردم عادی از آن استفاده خواهند کرد.
- حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی شهیدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، در دیدار با جمعی از فرزندان دختر شهید، پایبندی انقلاب اسلامی ایران را مدیون فداکاری‌ها و جانفشانی‌های شهید و ایثارگران دانست و گفت: درصدد مبارزه و ضربه زدن به آن بودند و انواع توطئه‌ها را علیه انقلاب رقم زدند که مهم‌ترین آن جنگ تحمیلی ۸ ساله بود.
- سمیه علیرضایی، دبیر مشاور علمی دوازدهمین کنگره علمی سالانه انجمن دندانپزشکان عمومی ایران با اشاره به نقش دندانپزشکان در شناسایی بموقع بیماری‌های دهان و دندان، اظهار داشت: ضایعات و تومورهای مرتبط با دندان یا غیر مرتبط با دندان و عدم تشخیص به موقع آنها سبب به‌وجود آمدن مشکلات جبران‌ناپذیر و حتی از دست دادن قسمتی از استخوان فک یا بدتر از آن می‌شود.
- مربیان سیار کانون پرورش فکری استان‌های لرستان و اردبیل با اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی - هنری این روزها در جمع کودکان زلزله‌زده غرب کشور حاضر شده‌اند. در ادامه فعالیت «ستاد امداد فرهنگی کودک و نوجوان مناطق زلزله‌زده غرب کشور» گروهی دیگر از مربیان سیار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به این مناطق اعزام شدند. همچنین نویسندگان کانون پرورش فکری در جمع مخاطبان کودک و نوجوان ۵ استان کشور حاضر می‌شوند و در ادامه گرامیداشت هفته کتاب، نویسندگان کانونی با مخاطبان خود دیدار می‌کنند. شهرام شفيعی با مجموعه کتاب «جزیره بی‌ترتیب‌ها» میهمان خوزستان است.
- به مناسبت میلاد باسعادت پیامبر نور و رحمت حضرت محمد مصطفی (ص)، ولادت رئیس‌مذهب شیعه حضرت امام جعفر صادق (ع) و روز اخلاق و مهرورزی، جشنواره «بازی‌های خیابانی» با مساعادت و همکاری خوب شهروندان و رانندگان وسایل نقلیه برای ایجاد یک روز شاد و به‌یادماندنی در بین فرزندان و خانواده‌های آنان در خیابان رودکی تهران برگزار می‌شود.
- مهران جندقی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۲ تهران از انجام عملیات زیرسازی و آماده شدن فضای مناسب در بوستان فرهنگیان خبر داد.